



Unidade: Hotel Sesc Porto Cercado -HSPC

Orçamento Sintético

Reforma da Casa de Bombas do EVS

Item	CÓDIGO	Descrição	Unid	QTDE	Preço Unitário	Preço Total
1. SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	EDIF - São Paulo 11-50-02	DEMOLIÇÃO DO REVESTIMENTO DA CASA DE MÁQUINA DO EVS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	m ²	32,00	5,99	191,56
1.2	SINAPI 97629	DEMOLIÇÃO MECÂNICA DE CONCRETO COM USO DE MARTELE,, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	m ³	0,96	97,54	93,63
1.3	EDIF - São Paulo 10-50-03	RETIRADA DE TUBULAÇÃO DE REDE ELETRICA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	m	26,00	6,87	178,64
Total item: 1						463,83
2. EDIFICAÇÃO E ESCADA						
2.1 IMPERMEABILIZAÇÃO						
2.1.1	PRÓPRIA COM BASE NA SINAPI 68053	COLOCACAO DE FITA PARA CANTOS 90° E 270° EM MATERIAL PLASTICO, PARA IMPERMEABILIZACAO DE CANTOS. REF. MAPEBAND H12, MARCA MAPEI OU SIMILAR EQUIVALENTE.	m	14,84	21,49	318,88
2.1.2	PRÓPRIA COM BASE NA SINAPI 72075	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM UTILIZACAO ARGAMASSA BICOMPONENTE A BASE DE LIGANTES CIMENTICIOS 2 DEMAOS E=1MM CADA, RESISTENTE A PRESSOES POSITIVAS E NEGATIVAS, APLICACAO EM TODOS OS PANOS INTERNO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO	m ²	6,70	51,10	342,36
2.1.3	SINAPI 87690	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE O PISO DA CASA DE BOMBAS, NAO ADERIDO,ESPESSURA 5CM	m ²	4,47	39,25	175,45
2.1.4	SINAPI 83750	PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3 CM DO PISO DA CASA DE MÁQUINA	m ²	4,47	38,52	172,17
2.1.5	SINAPI 87690	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE O PISO DA ESCADA DE ACESSO, NAO ADERIDO,ESPESSURA 5CM	m ²	2,23	39,25	87,53
2.1.6	SINAPI 83750	PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3 CM DO PISO DA ESCADA DE ACESSO	m ²	2,23	38,52	85,89
2.1.7	PRÓPRIA COM BASE NA SINAPI 72075	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM UTILIZACAO ARGAMASSA BICOMPONENTE A BASE DE LIGANTES CIMENTICIOS 2 DEMAOS E=1MM CADA, RESISTENTE A PRESSOES POSITIVAS E NEGATIVAS, APLICACAO EM TODOS OS PANOS INTERNO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO.	m ²	32,00	51,10	1.635,15
2.1.8	PRÓPRIA COM BASE NA SINAPI 83738	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA E=4 MM, INCLUINDO PRIMER ASFALTICO, TELA ESTRUTURADORA PLASTICA TIPO PINTEIRO NO JARDIM	m ²	9,00	90,36	813,26
2.1.9	PRÓPRIA COM BASE NA ORSE 10609	APLICACAO DE TELA ESTRUTURADORA PARA IMPERMEABILIZACAO, INCLUINDO TELA EM ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, MALHA DE 1,9X1,9CM E FIO DE 1,24MM	m ²	4,22	63,07	266,15
2.1.10	PRÓPRIA 900947	COLOCAÇÃO DE ARGILA EXPANDIDA, CAMADA DE 10CM, EM AREAS DE COBERTURA	m ²	4,77	38,44	183,36
2.1.11	PRÓPRIA COM BASE NA SINAPI 86889	PINGADEIRA EM GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA 2,5 CM, ACABAMENTO SIMPLES, H= 15 CM , CONFORME DETALHES DE PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	8,80	93,32	821,17
2.1.12	PLANILHA AUXILIAR	CONSTRUÇÃO DE DUTO EM CONCRETO PARA VENTILAÇÃO DA CASA DE BOMBA EM CONRFORMIDADE COM PLANILHA AUXILIAR E VENTILAÇÃO AXIAL	UNI	1,00	1.487,09	1.487,09
SUB-TOTAL ITEM 2.1						6.388,46

Item	CÓDIGO	Descrição	Unid	QTDE	Preço Unitário	Preço Total
2.2 ACABAMENTO DAS PAREDES E PISO DA CASA DE BOMBA						
2.2.1	SEINFRA C3546	MASSA ÚNICA NAS PAREDES CONFORME TERMO DE REFERENCIA	m ²	32,00	20,89	668,50
2.2.2	PRÓPRIO 90004	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE ACABAMENTO FULGET NAS PAREDES CONFORME TERMO DE REFERENCIA	m ²	32,00	67,58	2.162,56
2.2.3	PRÓPRIO 90005	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE ACABAMENTO FULGET NO PISO E ESCADA CONFORME TERMO DE REFERENCIA	m ²	11,54	84,32	973,05
2.2.4	SINAPI 95306	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TEXTURA ACRILICA EM UMA DEMÃO PARA O TETO DA CASA DE MÁQUINA	m ²	4,77	14,73	70,26
2.2.5	SINAPI 88488	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TINTA ACRILICA EM DUAS DEMÃO PARA O TETO DA CASA DE MÁQUINA	m ²	4,77	13,85	66,06
SUB-TOTAL ITEM 2.2						3.940,43
Total item: 2						10.328,89
3. INSTALAÇÃO ELETRICA DA CASA DE MÁQUINA						
3.1	PLANILHA AUXILIAR	INSTALAÇÃO ELETRICA DA CASA DE MÁQUINA EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERENCIA E PLANILHA AUXILIAR	UNI	1,00	9.266,62	9.266,62
Total item: 3						9.266,62
TOTAL DA PLANILHA (BDI = 24,50 %):						20.059,34
(Vinte mil e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos)						
Várzea Grande, Abril de 2019						